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Zbigniew Wacławik, były Wójt Gminy Goleszów, został laureatem Lauru Srebrnej
Cieszynianki.

Zbigniew Wacławik, fot. UG Goleszów

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy Goleszów (25.09.2024) wybrano gminnego laureata Lauru Srebrnej Cieszynianki
– został nim Zbigniew Wacławik, który w gosowaniu radnych pokonał kontrkandydata, Krzysztofa Kohuta.

Kandydaturę Zbigniewa Wacławika zgłosiła Wójt Gminy, Sylwia Cieślar. W Uzasadnieniu czytamy:

- ZBIGNIEW WACŁAWIK urodził się 08.11.1954 roku. Przez całe dorosłe życie zaangażowany jest na różnych polach
społecznej aktywności. Jednym z nich jest działalność przy Parafii Ewangelicko–Augsburskiej w Goleszowie. […] Od
prawie trzydziestu lat Zbigniew Wacławik związany jest z ochotniczym ruchem pożarniczym. W 1995 roku został
członkiem OSP Goleszów. W latach 2002-2020 był wiceprezesem Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Goleszowie. Za działalność strażacką został odznaczony m.in.
brązowym, srebrnym i złotym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. W 2020 roku nadana mu została również
godność Honorowego Wiceprezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych
Rzeczypospolitej Polskiej w Goleszowie. W 1998 roku Zbigniew Wacławik został radnym Rady Gminy Goleszów. W
organie tym pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. W latach 2001-2010 był Wójtem Gminy Goleszów.
[…] Zbigniew Wacławik aktywnie angażował się w budowanie nie tylko międzypaństwowej współpracy
samorządowej, ale także promował różne formy współdziałania rodzimych samorządów. Był on współzałożycielem
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Cieszyńska Kraina”, a także aktywnym jego członkiem, reprezentując
sektor społeczny. W organizacji tej pełnił m.in. funkcję zastępcy Prezesa. Był także członkiem Prezydium Konwentu
Wójtów i Burmistrzów Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Za wieloobszarową działalność społeczną Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej nadał Zbigniewowi Wacławikowi w 2020 roku Srebrny Krzyż Zasługi. Zawodowo Zbigniew
Wacławik przez wiele lat związany był z Rolniczym Kombinatem Spółdzielczym w Goleszowie. W latach 1993-2002
pełnił funkcję prezesa Zarządu. Po okresie, gdy był Wójtem Gminy Goleszów, został prezesem Zarządu Rolniczej
Spółdzielni Produkcyjnej „Bucze” w Górkach Wielkich. Funkcję tę pełnił aż do przejścia na emeryturę. Całokształt
działalności społecznej Zbigniewa Wacławika, jego zaangażowanie oraz determinacja w tworzenie optymalnych
warunków dla funkcjonowania wspólnoty samorządowej gminy Goleszów dowodzą, że w pełni zasługuje on na
uhonorowanie Srebrną Cieszynianką – Laurem Gmin Ziemi Cieszyńskiej.

Całe Uzasadnienie dostępne TUTAJ

 Wręczenie Laurów odbędzie się tradycyjnie 11 listopada w cieszyńskim Teatrze im. A. Mickiewicza podczas
Uroczystej Sesji Rad Samorządów Ziemi Cieszyńskiej.

Laur Srebrnej Cieszynianki

Przypomnijmy, Samorządy (gminy) są uprawnione do corocznego przyznawania wyróżnień – Laurów Srebrnej
Cieszynianki - osobom, które zasłużyły się dla społeczności w której działają, w szczególności wniosły nowe,
pozytywne wartości lub były na tyle nowatorskie i innowacyjne, że ich działanie może zostać powszechnie uznane
za godne naśladowania.

Laur Srebrnej Cieszynianki jest przyznawany osobom, które zasłużyły się w następujących obszarach: społecznym,
regionalnym, tradycji kulturalnych, wartości uniwersalnych, prac twórczych, pracy z dziećmi i młodzieżą, działalności
samorządowej, promocji regionu.
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